
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

                                                                                                                
 

                                                                 

 

 

PORTARIA Nº PEP.0122/2021, DE 01 DE ABRIL DE 2021 

 
Altera, em parte, a Portaria nº PEP.0658/2020, de 24 de 

novembro de 2020, que designou os membros da CEIC – 

Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto 

Pedagógico do Curso Técnico em Administração, 

modalidade Concomitante/ Subsequente, do IFSP Câmpus 

Presidente Epitácio. 

 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e 

considerando a Portaria nº 2.582, de 17 de julho de 2020, RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria nº PEP. 0658/2020, de 24 de 

novembro de 2020, que designou os membros da CEIC – Comissão para Elaboração e 

Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração, modalidade 

Concomitante/ Subsequente, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio: 

 

§ 1º -  DISPENSANDO a Representante do Segmento Discente Júlia Memede 

Sanches, Prontuário PE1911023. 

 

                        § 2º -  DESIGNANDO como Representante do Segmento Discente RAQUEL DE 

ALMEIDA SOARIS, Prontuário PE3007804. 

 

 § 3º - DESIGNANDO a servidora ROSANA ABBUD OLIVETE, SIAPE 

01959255. 

 

ARTIGO 2º - A CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto 

Pedagógico do Curso Técnico em Administração, modalidade Concomitante/ Subsequente, do 

IFSP Câmpus Presidente Epitácio, passa a ter a seguinte composição: 

 

MEMBRO REPRESENTAÇÃO 

Fernanda Neves Iadocicco   – SIAPE 02173506 

PRESIDENTE 

Coordenadora do Curso Técnico em 

Administração 

Docente vinculado à formação 

profissional 

Antonio Marcos Tomé  – SIAPE 01092002 
Docente vinculado à formação 

profissional 

Marcelo Roberto Zorzan  – SIAPE 01650608 
Docente vinculado à formação 

profissional 

Paulo Roberto Rosa  – SIAPE 01038440 
Docente vinculado à formação 

profissional 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

                                                                                                                
 

                                                                 

 

continuação da Portaria nº PEP.0122/2021, de 01 de abril de 2021 

 

MEMBRO REPRESENTAÇÃO 

Rosana Abbud Olivete                    – SIAPE 01959255 
Docente vinculado à formação 

profissional 

Herlon Xavier Silva                        – SIAPE 02315360 Docente vinculado à formação geral 

Marcos do Nascimento                   – SIAPE 01578596 Docente vinculado à formação geral 

Caleb Assis da Rocha – SIAPE 01196653    Técnico em Assuntos Educacionais 

Sérgio Rykio Kussuda – SIAPE 01044848   
Representante da Coordenadoria de 

Extensão 

Patrícia da Silva Nunes  – SIAPE 02163531 
Coordenadora de Pesquisa, Inovação e 

Pós-Graduação 

Hully Polo de Oliveira RG 49.053.954-3   Representante da Comunidade Externa 

Jorge Luiz Ferreira – Prontuário PE300323X Representante do Segmento Discente 

Raquel de Almeida Soaris  – Prontuário PE3007804  Representante do Segmento Discente 

 

 

ARTIGO 3º – O mandato da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação 

do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração, modalidade Concomitante/ 

Subsequente, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, será de 02 (dois) anos, a contar da publicação 

da Portaria nº PEP.0528/2020, de 09 de outubro de 2020.  

 

ARTIGO 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Dê Ciência. 

Publique-se.  

 

 

 

 

MÁRCIA JANI CÍCERO DO NASCIMENTO 

MARCIA JANI CICERO DO 
NASCIMENTO:28066161
824

Assinado de forma digital por 
MARCIA JANI CICERO DO 
NASCIMENTO:28066161824 
Dados: 2021.04.01 15:30:33 -03'00'


